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Diyanet İşleri Başkanlığı'nın yayınlan, Kurumun toplumu din konusunda aydınlat

ma görevinin temelini oluşturmaktadır. Bu yüzden Başkanlık, kuruluşundan itibaren 
yayın hizmetlerine ~zel bir önem vermiştir. Başkanlığın. ilk yayuu olan Merhum Alunet 
Harndi Akseki'nin "Ahlak Dersleri" adlı eserinin yayım tarihi Başkanlığın kuruluş tari

hi olan 1924'tür. Başkanlık daha sonraki dönemlerde, basılı yayınlann yanı sıra süreli, 
sesli ve görüntülü yayınlar ~layarak yayın çeşitlillğini artırmış ve yayın hizmetlerini 
genişletmiştir. Bugün Başkanlığınnzın 10 ayn_serideki yayın sayısı 858'e ulaşmıştır. Son 
yedi yılda 300'ü yeni olmak üzere toplam 550 eserden 40 ~yon qasılarak okuyucuların 
istifadesine sunulmuştur. 28 milyon eser de kütüphaneler, okullar, cezaevleri ve Kur'an 
kurslan başta olmak üzere yurt içinde ve yurt dışında ihtiyaç duyulan yerlere ücretsiz 
olarak dağıtılmıştır. 

Diyanet İşleri Başkanlığı~ yayınlannda İslam dininin iki temel kaynağı ~~~ Kur'an ve 
Sünnete dayalı doğru bilgiyi esas almakta ve müslümaniann 14 asırlık dini tecrübesirıi 

göz önünde bulundurmaktadır. Başkanlık, yayınlanyla dinin sahih - bilgisirıi toplumun 

bütün kesimlerine ulaştırmaya, bilginin dönüştürücü ve inşa edici rolünü dikkate alarak 
birey ve toplumun manevi dünyasıru zenginleştirmeye ve iç huzurunu sağlamaya, top

lumsal soruı:ıJara dini açıdan katkı yapmaya, güzel ahlak ve erdem ilkelerine dayalı bir 
hayatı yaygınlaştırmaya, toplumun birlik, huzur ve dayanışma içerisinde yaşamasına 
katkı sağlamaya önem vermektedir. Yayın faaliyetlerinde günümüzün dirıi ihtiyaç ve bek
lentilerini ve çağdaş yayıncılık ilkelerini göz önünde bulundurmaktadır. 
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V. Dini Yayınlar Kongresi 

Başkanlık, toplumumuzun yansını oluşturan kadınlan din hizmetinin temel ögesi 

kabul etmekte, kadınların dini bilgi düzeylerinin artınlmasını, kadına yönelik ayrımcılık 
ve olumsuz davranışlan önlerneyi din hizmetinin ayrılmaz bir parçası olarak görmektedir. 

Bu kapsamda kadın hakları, töre ve namus cinayetleri, kız çocuklanrun eğitimi ve küçük 

yaşta zorla evlendirilmesi gibi konularda toplumsal duYarlılığı artıracak yayınlar yapmayı, 

temel ilke ve hedefleri arasında görmektedir. 1 

Başkanlığınuz bu amaçla, kadın ve aile sorunlarıyla ilgili çalışmalar yürüten çeşitli 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmakta, hac ve unıre ziyareti yapan kadınlardan ceza

evi ve sığıruna evindeki kadınlara kadar hizmet yelpazesini genişletmektedir. Halkımızın 

bu alandaki problemlerini tespit etmek ve taleplerini dinleyerek çözüm önerileri sunmak 

ve gerektiğinde ilgili kurum ve kuruluşlara yönlendirmek üzere il ve ilçe müftülükleri 

bünyesinde Aile ve irşat ve Rehberlik Bürolan açılmıştır. Aynca 'Kadın ve Aileye Yönelik 

. Çalışmalar' adıyla bu al~daki hizmetlerini kitaplaştırmıştır. Başkanlığımiz yeni idari ya
pılanma çerçevesinde de "Aile ve Dini Rehberlik Daire Başkanlığı" adıyla yeni bir daire 

başkanlığı ihdas edilmiştir. 

2011 yılında kadınlara yönelik irşat faaliyetleri kapsamında konferans, panel, tv

radyo programı, sempozyum, seminer v.b 17 40 "Sosyal ve bilimsel Faaliyet" gerçekleşti

riimiş ve bu çalışmaların büyük bir kısmı kitaplaştırıimıştır. 

26.10.2011 tarihinde Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı 
arasında işbirliği protokolü imza1anmış ve bu protokolle; aile yapısının ve değerlerinin ko

runması ve gelecek nesillere sağlıklı biçimde aktardması amacıyla ailenin güçlendirilmesi, 

aileyi ve aile içinde bireyi tehdit eden problemler haldanda toplumun bilgilendirilmesi, ko- · 
ruyucu, örueyici sosyal hizmetlerin etkinliğinin arttırılması, aile, kadın, çocuk, genç, yaşlı 

ve özürlü fertlerin bilinçlendirilmesi, sosyal destek sistemlerinin güçlendirilerek problem

Ierin ~zümüne katkı sağlanması amaçlanmıştır. Bu kapsamda yer aları ortak projeler ve 
yayui faaliyetleri artırdarak devam edecektir. 

özellikle son yıllarda kadın ve aileye ilişkin din hizmetleri yaiıında, yayınlanmızda da 

hissedilir bir artış söz konusudur. Kadın konulu Ya.yınlanmızdan bazılap. şunlardır: 

A. KADlN KONULU KİTAPLAR 

ı. Köle Kadın 

Hasan Demir tarafından kaleme alınan eser, 197 4 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 
açtığı roman yarışmasında teşvik ödülü almaya hak kazanmıştır. "Köle Kadın", 1915 

yılında Kastamonu'da yaşamış, gönlü vatan sevgisi ile dolu tipik bir Anadolu kadırun 

1 Hizmetler ve Projeler (2003-2010), Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınlan, Ankara 2010, s. 9. 
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evlatlanru askere göndermesi ve çevresi ile örnek ilişkileri, sabn, metaneti ve saygınlığı 
bir Anadolu kadını kimliği çerçevesinde anlatılmaktadır. 

2. İslamiyetre Kadın öğretimi 

Prof. Dr. M. Thyyip OKİÇ tarafından yazılan eser, 1978 yılında basılmıştır. Kadının 
İslam'daki yeri, Hz. Peygamberin kadınlara ders vermesi ve alime sabahiyeler hadis ve 
siyer kaynaklanna dayalı olarak ele alınmıştır. Eser, Hz. Peygamber dönemindeki kadın 
kimliğini, bu gün hala bir sorun alanı olarak karşımızda duran kadınların eğitimini ve 
bilimsel faaliyetlere aktif olarak katılmasını ve kadının sosyal hayattaki konumu ile ilgili 
kıymetli bilgileri ele alan ilk müstakil eser olması açısından önem taşımaktadır. 

3. Değişen Kadın 

Başkanlığıınızca "Dinf konular yanında. çeşitli toplwnsal sorunlara kendi görev alanı 
perspektjfinden 1Şlk tutacak kitaplar hazırlamak" ilkesinden hareketle, 16 konuda "So
runlarunız ve Sorunıluluklanmız" adlı bir kitap serisi yayınlanmış ve bu seri kapsamında, 
Dr. Hafsa Fidan tarafından hazırlanan 'Değişen Dünyada Kadın' adlı eser okuyucuiann 

istifadesine sunulmuştur. 2008 yılında basılan eserin üçüncü baskısı yapılmıştır. 

Söz konusu eserde, "birey olmayolunda kadın, önyargılann kiskaanda kız çocuk/an, 
eş olarak kadın, kadın anne olunca, şiddetin nesnesi ve öznesi olarak kadın, töreler ve 
çağdaş değerler arasında kadın, eğitim ve kadın, evrensel değerler ve kadın" başlıklan 
altında kadının yaşadığı zorluklara işaret edilmekte ve kadının bireysel ve toplumsal ha
yattaki konumunun güçlendirilmesi, kadına yönelik şiddet ve aynıncılığın örüenmesi ayet 
ve hadislerden yola çıkarak, çözüm önerileri eşliğinde ele alinmaktadır. 

4. Alınanya'da Yaşayan Türk Kadınlan 

Eserde Diyanet İşleri Başkanlığı'nın yurt dışı din hizmetleri kapsamında; Alnıanya'da 
yaşayan Türk kadınlannın durumlan, sorunları, din ve diyanet algılan alan araştırması 
ile ortaya konmaya çalışılnuştır. Dr. Zekiye Demir tarafından hazırlanan eserde kadınlara 
yönelik din hizmetleri, iş, evlenme, aile yaşantılan, şiddet, boşanma nedenleri, vatan
daşlık ve yaşam memnuniyeti, dini inanç, tutum ve ibadet hayatlan ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı'nın hizmetlerine bakışlan sorgulanmıştır. Sahasında örnek sayılabilecek bu 
çalışma, ülkemizde kadın sorunlarını tespit etmek amacı ile yapılacak geniş kapsamlı 
çalışmalara rehberlik edecek ni~liktedir. 

5. Kadın ve Aile Yazılan 

Başkarılığlınızın süreli yayırılannda yer alan makalelerden bir seçki yapılarak, "İslam 
ve kadın, dindarlık, haklar, eşitlik, arıneolmak ve günlük hayat" başlıklan altında hazırla
nan ve 6 bölümden oluşan derleme niteliğindeki eser, Başkarılığıınız yayırılannda kadınla 
ilgili güncel konulara temas etmesi ve bu alandaki·sorunlara ilişkin yaklaşımı göstermesi 
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açısından önemlidir. Söz konusuyazılarda İslam'ın kadına bakışı, günümüzde kadın so
runları, kadına karşı şiddet, kadının eğitimi, annelik vurgusu ve örnek Müslüman kadın
Iaı: P.Zerinden Müslüman kadınlann eğitimi ve dini hayatlan ele alınmaktadır. 

6. Aileye İlişkin Sorunlar İstişare Toplantısı. 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı tarafından 20-22 Aralık 2008 tarihlerinde ger

çekleştirilen istişare nitelikli geniş katılımlı toplantıda ele alınan konulann kitaplaştınl
masmdan oluşmaktadır. Eserde aile hayatı, çocuk ve aileyi kuşatan tehditler ve boşanma 
konuları ve kadın sorunlan ele alınmıştır. 

7. Hz. Muhammed Niçin Çok Kadınla Evlendi 

Mustafa Sadık Vicdani'nin sohbetlerinin kitaplaştırılmasından oluşan eser, İslam'ın 
kadına bakışı ve Hz. Peygamberin birden fazla evliliğine yapılan eleştirilere cevap vermek 
~ere hazırlarunıştır. 

8. Kadın ve Aileye Yönelik Çalışmalar (Ankara 2010) 

Eser 2007-2009 yılları arasında Başkanlığınıızın kadına yönelik yaptığı çalışmalan 
ihtiva etmektedir. 

9. İslam'a Giriş 
Başkanlığınıız, toplumun değişik kültür ve bilgi düzeyine sahip kesimlerine yönelik 

İslam'a Giriş adlı bir set hazırlamıştır. Ana Konulara Yeni Yaklaşımlar, Gençliğin İslam 
Bilgisi, Temel Esaslar ve Evrensel Mesa~ başlığı ile hazırlanan bu set kapsamında, özel
likle Evrensel Mesajlar adlı eserde çağ~ sorunlar bağlamında İslam ve kadın konusuna 
geniş bir yer verilmiştir.2 Bu eserde yer alan makalelerde Kur'an'da kadın, ailede erkeğin 
kavvam oluşu, kadının boşama hakkı, çok eşlili.k, miras, şahitlik, kadının siyasi hayata 
katılımı, seçme ve seçilme hakkı, kadının çalışma hayatı ve örtünme konuları ele alınmak
tadır. Kitapta İslam'ın kadın tasavvuru göz önüne alınarak, Kur'an ve hadisler perspek
tifinden kadının her şeyden önce birey olduğu gerçeği ön planda tutulmuş ve haklannın 
geliştimmesini esas alan bir yakİCi§ım benimsenmiştir. Kadın haklan konusunda çağdaş 
yorumlannda dile getirildiği söz konusu eserde, kadın ve erkeğin birlikte hayatın aktif 
öznesi olduğu gerçeği vurgulanmıştır. 

Kadın konusunda hazırlanan rnüstakfl kitap sayımızın yeterli olmadığını belirtmek 
isterim. Bundan soruald süreçte kongreden elde edeceğimiz sonuçlar çerçevesinde eser 
sayımızı artırmak istiyoruz. 

Ancak şunu ifade etmeliyim ki, Başkanlık olarak yayınlanmak üzere gönderilen kadın 
konulu eserlerde İslam'ın ruhuna ters düşen, kadını dışlayan, ikincil bir konuma iten 

2 İslam'a Giriş, Evrensel Mesajlar, Ankara 2008, s.683-704. 
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yorumlar içeren ve bilimsel bir yaklaşımdan uzak olan eserleri gündeminüze alınıyoruz. 
Sadece kadın konulu yazı ve eserleri değil, Başkanlığımızın bütün eserlerini gerek Din 
İşleri Yüksek Kurulum~ gerekse yayın olarak biz, defalarca gözden geçiriyoruz. Bugüne 
kadar kurumun yayınlarında kadına bakışa ilişkin ciddi anlamda olumsuz bir tutunıla 
karşılaşmadık ve eleştiri almadık. 

Yayırılarıınızda kadın haklarının korunması ve geliştirilmesi; eğitim, kültür, sosyal ve 
ekonomik konumunun güçlendirilmesi, hak, fırsat ve irrıkfuılardan adil biçimde yararlan
ması ve iyi bir eğitim alma imkfuuna sahip olması gibi hususlarda haklarının korunmasını 
dile getirmekteyiz. Üzülerek ifade edelim ki genel piyasa koşulları içerisinde hazırlanan 
eserlerde de kadın ve din konulu özgün çalışmalann sayısı arzu edilen seviyede değildir. 

Kongre boyunca ele alınacak konular ve ortaya çıkacak sonuçlar, Kuriımun kadın ko
nusunda yapacağı yayırıların ana çerçevesini belirlemede de etkili olacaktır. 

B. SÜRELi YAYlNLARDA KADlN 

Başkanlığımız biri üç aylık, diğerleri aylık olmak üzere dört dergi yayımlamaktadır. 
Başkanlık, süreli yayırıları ile İslam'ın aydınlık ve evrensel mesajını, güncel olaylan ve 
günümüz şartlarını dikkate alarak bilimsel ölçiller içerisinde halkımıza ve yurt dışındaki 
vatandaş ve soydaşlarıınıza ulaştırmayı amaç edinmektedir. 

ı. Diyanet ilmi Dergi 

Diyanet İlmi Dergi üç ayda bir yayımlanmaktadır. 1956 yılında yayın hayatına başla
mıştır. Hakemli bir dergi olup, yayın hayatını sürdürmektedir. Derginin 4 7. cildi yayırılan
mıştır. 

2. Diyanet Aylık Dergi 

Diyanet Aylık Dergi 1968 yılında yayın hayatına başlamıştır. Özgüveni yüksek, bilgi 
donanımı ile alanında uzman din görevlilerinin yetişmesinde, ayrıca merkezle taşra ara
sındaki iletişirnin sağlanmasında önemli katkılan olan aylık dergi, her yıl kendini yenile
rneye çalışmakta ve gündenıli olarak yayın hayatına devam etmektedir. Aralık 2011 tarihi 
itibariyle 251.sayısı neşeedilmiş olacaktır. 

3. Diyanet Avrupa Aylık Dergi 

1999 yılında yayın hayatına başlamıştır. Ağırlıklı olarak yurt dışında yaşayan vatan
daş ve soydaşlarıınıza hitap etmektedir. Vatandaşlarımızın bulunduklan ülkelerde dini 
ve mili değerlerini koruyabilmeleri, yaşatabilmeleri ve bulunduklan topluma değer katan 
bireyler olarak kalabilmelerine yardımcı olmak üzere hazırlanmaktadır. 

Diyanet Aylık Dergi ve Diyanet Avrupa Aylık Dergilerimizle birlikte son dört yıldan bu 
yana yılda dört adet ek verilmektedir. Her iki dergimizin 2007 yılı Mart saYısıyla birlikte 
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"Gelenek ve Hakikat arasında kadın", 2008 yılı Mart sayısıyla birlikte de "Kadın Dindar
lığı" konulu ekler yayınlanmışor . 

. . Söz konusu eklerde; "Kadın Sorunlarının Kaynağı Din Değildir, Cinsiyet Kültürü ve 
Kadın Sorunu, İslfun ve Kadın Yazıları üzerine, İslfun'ın ışığında Kadın, Vahiy Sürecinde 
Kadın, Kur'an'da Özgür ve Sorumlu Bir Varlık Olarak Kadın, Kur'an'da Kadın Portre
lerinden Kesitler, Müminlerin Bilge Annesi: Hz. Aişe, Yen İçinde Kalınayan Kırık Kol, 

Dindarlığın Cinsiyetsizliği üzerine, Kadın Dindarlığı, Kadın Dindarlığı ve Hakikatin Cinsi
yeti, Kur'an'ın Kadına Mesajı, Kadın Dindarlığının Sosyolojik Yansunalan, Kadının Kendi 
Olması ve Kendini Bulması, Kadın Dindarlığı Algısal Bir Yanılgı mı, Yoksa Gerçeklik mi?, 
Kadın Dindarlığının Bilgi Boyutu, Hz. Ai§e'den İslfun Aynasına Yansıyan Dindarlık" ko
nularına yer verilmiştir. 

Dergi eklerimizde, kadına yönelik olumsuz bir algı oluşturacak ifadeler bulunınamak
ta, kadına cinsiyet temelinde yaklaşımlar eleştirilmekte, kadın dindarlığının önemi ve bilgi 

·boyutu dile getirilmekte, örnek kadın portelerinden yola çıkılarak İslam'ın kadına bakışı 
ele alınmaktadır. 

Dergilerimizin gündem konuları toplumsal talep ve sorun odaklı hazırlanmaktadır. 
Özellikle kadın kimliği, hakları ve sorunları ve çözüm önerileri konularında eskiye oranla 
dergimizde daha fazla yer verilmektedir. 

Diyanet Aylık Dergi'de 2003 yılı Nisan ayından itibaren, kadınla ilgili konuların da ele 
alındığı "aile" başlıklı bir köşe açılmıştır. 2006, 2007, 2008, 2009 yıllarında süreli yayın
lanmızda kadına yönelik yazılarda ciddi bir artış olmuştur. Diyanet Aylık Dergi'de son 7 
yılda yayınılanan kadın ve aile merkezli makalelerin sayısı 200'ün üzerindedir. 

Süreliyayınlarımızda bir "kadın bakışı" vardır. Başkarılığımızın DiyanetAylık, Avrupa · 
ve Çocuk dergilerinin yayın mutfağındaki çalışma arkadaşlarunın çoğu harıımefendilerdir. 
Yınebu dergilerimizin koordinatörlüğü 15 yıldan bu yana hanınılar tarafından yürütül

mektedir. Burada kendilerine teşekkür ediyorum. 

Süreli yayınlarımızia ilgili her yıl düzenli olarak yaptJğımız çok katılımlı istişare top
lantılarına iştirak eden katılımcıların neredeyse yarıdan fazlası da yine hanımefendilerden 
oluşmaktadır. 

. \ 
Yayınlanmızda kadın konusunda Islam'ın temel ilke ve yaklaşımlarına ters düşen 

yazılara yer verilmemiştir. Savunmacı bir yaklaşımdan uzak kalmaya özen gösterilmiştir. 
Yerleşik kültürlerin, örf, adet ve töre kaynaklı yanlış uygulamaların İslam'a ınal edilmeSi
nin yanlışlığı pek çok vesile ile dile getirilmiştir. 

Kimi zaman, bu alanda Müslüman toplumların düştükleri hatalara dikkat çekilmiş, 
Kur'an-ı Kerim'in gönderilişinin üzerinden 14 asır geçmiş olmasına rağmen, Müslüman
ların kadın hakları ve kız çocuklarına karşı izlenen ayrımcılık konusunda, hala Yüce 
Yaratıcı'nın kınadığı bir konumda olmamız; kıziarına karşı son derece yakın, şefkatli 
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ve merhametli bir baba olan, kadınlann dövülmesine, hor görülmesine, zorla evlendiril

mesille ve geleneğin getirdiği haksız tutum ve davranışlara maruz kalmasına müsaade 
etmeyen Hz. Peygamb~ri yeterince örnek alamadığımızı ifade eden özeleştirilere yer ve
rilmiştir. 3 

Yıne kadın konulu yazılarda, kadının saygınlığını ve toplum içindeki konumunu güç
lendirecek yazılara ağırlık verilmiştir. Kadın ve erkeği birbirinin karşıtı bir konuma dü

şünneden, cinsiyet ayruncılığırıa düşmeden ele almaya özen gösterilmiştir. Çünkü kadını 
özgürleştirme ve güçlendirme adına da olsa, kadını öz kimliğinden ve fıtratındarı uzak

Iaştıran, erkekle kadını bir mücadele alanı haline getirmek isteyen ve aileden koparan 
düşünce ve anlayışlar, hem kadını, hem de 'meveddet ve rahmet üzerine inşa edilen' aile 

kurumunu yıpratmaktadır. 

Esasen, erkek ve kadını cinsiyet temelli ele almanın doğru olmadığı kanaatini taşıdı

ğımızdarı, bu kongrenin adı da "Kadın Yayıncılığı" değil, "Kadın Konulu Dini Yayınlar" 

olarak belirledik. 

Aynı şekilde aileyi, kadını sınırlayan bir bağlılık ve bağımlılık ilişkisi olarak gören bir 
anlayışa karşı. kadını aile içerisinde güçlendiren ve fıtri bir değer olan aileyi koruyan bir 

anlayışla hareket etmeyi önemsemekteyiz. 

4. Diyanet İimi Dergi 

Diyanet İlmi Dergi'de de kadın ve aile konuları akademik bir dil ve yöntemle ele alın

mış. Hz. Hatice, Hz. Aişe, Zeyneb b.cabş. ümmü Habibe, Ümmü Seleme, Safiyye Bint 
Abdilmuttalib gibi şahsiyetler üzerinden kadın hakikati vürgularunaya çalışılmıştır. 

Yıne "Hz. Peygamberin Kadınlara Thvrı, Hz. Peygamberin Kızlarıyla iletişimi, Hz. Pey

gamberin Ziyaret Ettiği Hanım" v.b. makaleler üzerinden, Hz. Peygamberin kadınlara 
karşı tutum ve davranışlarıyla ilgili örnek davranış modelleri sunulmuştur. 

SONUÇ 

Kadınlar yaşadıkları toplumun aynasıdır. Bir toplumun kadına bakışı, o_ toplumu anla

mak ve geleceğini tahmin etmek için bize güçlü ipuçları verir. Ülkemizdeki kadın kitabiya
tl da bize kadına bakışı ve kadın algısını resmetmesi açısındarı değerlidir. 

Son yıllarda ülkemizde, kadınların maruz kaldığı töre ve namus cinayetleri, kadına 

yönelik şiddet, ayruncılık, kız çocuklarının eğitimden yoksun brrakılması gibi soruruarın 

temelinde s~syal. kültürel, ekonomik v.b. sebepler bulunmasına rağmen, zaman zaman 
bu sorurıların dinden kaynaklandığı iddialarına karşı hep birlikte ortak bir tavu geliştir

meye ihtiyaç vardır. 

3 Kadın ve Aile Yazılan, DİB Yayınlan. Ankara 2011, s. 122. 
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V. Dini Yayınlar Kongresi 

Kadını ve hakiamu savunma adına, kadıİlı fıtratından ve doğal kimliğinden uzak
laştıran yaklaşımlar da doğru değildir. Elbette kadın sonınlarıru besleyen yayınlara karşı 
hep birlikte etkili yayınlarla karşılık vermemiz gerekmektedir. Ancak, son yüzyıl İslam 
·aJi.mlerinin özellikle oryantalistlerin kadın konusundaki ön yargılarına cevap olarak orta
ya koydukları eserler hikmetli bir reddiye oluşturamanııştır. 

Kadın konusu aktüalitesini korumaya devanı ettiği sürece, din ve kadın konulu tar
tışmalar ve yayınlar da ilgi görmeye devam edecektir. Ancak kadın konulu yayınlarda, 
kısır tartışmaların girdabına girmeden, metodik bir yaklaşıma, popülizm, ticari beklenti 
v.b. kaygılardan uzak duran bir anlayışa ve bilimsel bir üst bakışa ihtiyaç vardır. Bu üst 
bakışla kadın yayıncılığı ele alındığında, kadını ikinci plana iten, kadının onur ve haysi
yetini zedeleyen eserler tartışma konusu olmayacaktır. Aksi takdirde objektiflikten uzak, 
savurunacı ve tepkisel bakış açılamu içeren eserlerle yüz yüze gelmeye devam edilecektir. 

Kadın konulu nitelikli yayınların çoğaltılması için ilgili devlet kurumlan yanında, sağ
duyu sahibi yazarlara, yayınevlerine ve kadın çalışmalarında bulunan sivil toplum ku
ruluşlarına da görev düşmektedir. Kuşkusuz toplumun değişik kesimleri, ortak sorunlar 
karşısında dayanışma ve işbirliği içerisind~ bulundu~ sürece sorunlar azalacaktır .. 

Artık günümüzde, toplumsal sorunların zararı ilk ortaya çıktığı yerle sıi:ıırlı kalma
makta, çözüme kavuşturulmadığı sürece adeta suya atılan taşın dalga dalga yayılması gibi 

tahribatını artırmaktadır. 

Diyanet İşleri Başkanlığı olarak önümüzdeki süreçte kendi görev alaruınızdan yola 
çıkarak, kadın sorunlarına ışık tutacak kitapların sayısını artırmayı hedefliyoruz. Yayı
nevleri ve siz kıymetli araştırmacı bilim insanlarının katkılarını bekliyoruz. Kadın ve aile 
konusundaki birikimierinizi bizimle paylaşmanızı arzu ediyoruz. Tiuih boyunca, güncel 
olduğu kadar, hassas olan bu konuda hep birlikte ortak bir duyarlılık oluşturabilir ve 
gerek devlet kurumlan gerekse sivil inisiyatif birlikte hareket edebilirse bu alandaki ~o
runlaı:ın giderek azalacağını düşünüyorum. 

Ülkemizdeki yayıncı kuruluşlar, fuarlar ve benzeri etkinliklerle yeni ürünlerini okuyu
cu ile buluşturma ve yayıncılık alanındaki bilgi ve tecrübe birikimlerini paylaşma konu

sunda bir işbirliği içerisinde olmakla birlikte; özellikle dini yayıncılık Y{!Pan kuruluş!~ 
yayıncılık alanında ortak hassasiyetler oluşturma, işbirliğini geliştirme ve gerektiğinde or
tak tavır belirleme hususunda yeterince birlikte hareket ettikleri söylenemez. Bu konuda 
yeni adımlar atmaya ihtiyaç vardır. Böyle bir organizenin, kadın konulu yayınlar alanıılda 
da iyileşmeye zemin hazırlayacağı kanaatindeyim. 

V. Dini Yayınlar Kongresinin, önümüzdeki süreçte yapılacak kadın konulu yayınların 
niteliğinin ve sayısının artmasına, buradan çıkan sonuçlar çerçevesinde kadın konulu 
yayınlarda objektiflik, gerçeklik ve bu alana ilişkin sorunların çözümüne katkı sağlayan 
kalıcı eseriere zemin oluşturmasını diliyorum. 
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